
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

PORTARIA Nº 1047, DE  26 DE ABRIL DE 2016. 

 

 

 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, 

nomeado pela Portaria IFB nº 206, de 26 janeiro de 2016, publicada no Diário Oficial da União 

em 27 de janeiro de 2016, em observância à Portaria IFB nº 001/2014, 02 de janeiro de 2014, 

no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

Art. 1º Constituir Comissão de Sustentabilidade Ambiental do Campus Brasília, pelo período 

de um ano, com o objetivo de realizar diagnóstico da instituição, desenvolver projetos e 

programas para implantação e sensibilização e realizar a avaliação e o monitoramento de ações 

de sustentabilidade ambiental. 

I. A Comissão será composta por SIMONE PINHEIRO SANTOS, SIAPE Nº 1806431, 

Presidente; PAULA PETRACCO, SIAPE Nº 1799540; ELLEN CRISTINA MARTINS 

PEREGRINO, SIAPE Nº 1969690; STELLA MARIA CARVALHO DE MELO, SIAPE Nº 

1809203; KÁTIA GUIMARÃES SOUSA PALOMO, SIAPE Nº 1344542; ELIZABETH 

TAVARES MAIA, SIAPE Nº 1055652; MARCELLO VIEIRA LASNEAUX, SIAPE Nº 

2894834; ELIZANGELA DOS SANTOS ALVES DA SILVA, SIAPE Nº 1099633, 

servidores; CAIO RODRIGO MARTINS MOURA e MEIRE ANGELA DE SOUZA, 

estudantes do Curso Superior de Tecnologia em Gestão Pública. 

II. A carga horária será de 1(uma) hora semanal atribuída aos servidores que compõem a 

Comissão, podendo ser alterada de acordo com as necessidades do Campus. 

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Original Assinado 

PHILIPPE TSHIMANGA KABUTAKAPUA 
Diretor-Geral 

Portaria nº 206, de 26 de janeiro de 2016 

 

Publicada no BS/IFB, de 26.04.2016 
 


